平成２２年第１０回福岡県教育委員会会議（定例会）会議録

１ 開催日時

  平成２２年５月１２日（水）１４時００分から１５時００分まで

２ 場所

  福岡県庁４階 教育委員会会議室

３ 出席委員

  清原雅彦、久留百合子、住吉徳彦、太田浩二、二子石竜子
杉光誠（教育長）

４ 欠席委員

  なし

５ 出席事務局職員

  教育次長 荒巻俊彦、理事 中嶋利昭、総務部長 今田義雄、
教育企画部長 清田嘉治、教育振興部長 森下博輝、
総務課長 西牟田龍治、教職員課長 川添弘人

６ 会議

１４時００分、清原委員長が開会を宣言し、本日の議題について非公開発議

の有無の確認を行った。

 報告「県費負担教職員の人事について」、第２５号議案「市町村立学校長の

人事について」及び第２６号議案「事務局等職員の人事について」は、太田委

員から、人事に関する案件のため非公開とする発議があり、直ちに採決され、

出席委員の３分の２以上の賛成をもって非公開と決定された。

その他の議案については、非公開の発議なく公開と決定された。

（１）報告

・福岡県教育委員会の事務委任等に関する規則及び福岡県教育庁組織規則

の一部を改正する規則の制定について
西牟田総務課長から、平成２２年４月１日から「平成２２年度におけ

る子ども手当の支給に関する法律」が施行されたことに伴い、福岡県教

育委員会の事務委任等に関する規則及び福岡県教育庁組織規則の一部を

改正する規則を、福岡県教育委員会の事務委任等に関する規則第４条第

１項の規定に基づき臨時代理し、制定したので、同条第２項の規定によ

り報告し承認を求めるものである旨の説明があった。

次いで審議が行われ、これについては全員異議なく承認された。

公開審議はここまでとされ、清原委員長から傍聴人に対して退出が求められ

た。以後非公開にて審議を行う。

・県費負担教職員の人事について
    川添教職員課長から、県費負担教職員の道路交通法違反による失職に

ついて報告があった。

（２）議事

・第２５号議案 市町村立学校長の人事について
川添教職員課長から、市町村立学校長の死亡に伴う校長人事を行うも

のである旨の説明があった。
次いで審議が行われ、第２５号議案は原案どおり可決された。

・第２６号議案 事務局等職員の人事について
  西牟田課長から、事務局等職員の退職に伴う人事を行うものである旨

の説明があった。
次いで審議が行われ、第２６号議案は原案どおり可決された。

 清原委員長が閉会を宣言し、１５時００分閉会した。